
-Artan yakıt fiyatları, ödenen
bunca faturaya rağmen
ısınamayınca, aklıma siyah-beyaz
televizyon ekranlarımızda
izlediğimiz, çizgi karakterlerin yer
aldığı bina yalıtım reklamındaki
“donuyoruz” diye bağıran apartman
sakinleri geldi. Aradan geçen bunca
zamana rağmen, neden yalıtıma
gereken önemi vermiyoruz?
Yaşadığımız konutlarda bu konuda
neler yapabiliriz?

- Sadece ZsZ yalZtZmZ değil ülkemizde
ses ve su yalZtZmZ alanZnda bir hayli
eski firmamZz ve teknik birikimiz var,
ama bu zenginliğimiz ne yazZk ki
günlük hayatZmZza etkin ve verimli bir
şekilde yansZmZyor. 1 KasZm
tarihinden itibaren konutlara yüzde
22.5, sanayiye yüzde 22 oranZnda
getirilen doğalgaz zammZ hepimizi
kara kara düşündürüyor. YZlbaşZndan
bu yana 5 kez zam yapZlan doğalgazZn
fiyatZnZn yaklaşZk iki kat artmasZ
vatandaşlarZ yalZtZm konusunda daha
duyarlZ hale getirdi. YZlZn başZnda aylZk
ortalama 300 YTL ile ZsZnan bir aile
son zamlarla yaklaşZk 500 YTL
ödemek zorunda. Öncelikle ZsZ yalZtZmZ
ile faturalarZn yüzde 60’a varan
oranlarda düşürülebileceğini ve
böylelikle önemli bir tasarruf
sağlayabileceğimizi belirtelim.
Elektriğe gelen zamlarZn da ZsZtma ve
soğutma maliyetlerini yükselttiğini de
hatZrlatZrsak, ZsZ yalZtZmZn sadece ZsZtma
değil soğutma harcamalarZnda da aynZ
tasarrufu sağladZğZnZ ifade edelim.

IsZ yalZtZmZ, binanZn yapZm
aşamasZnda çok daha kolay
uygulanmaktadZr. Maliyeti de bu
aşamada bina maliyetinin sadece
yüzde 2-5’i kadar olmaktadZr.
YaşanZlan binalarda ise ZsZ yalZtZmZnZn
metrekarede ortalama 30-40 YTL
maliyeti vardZr. Yüksek enerji
tasarrufu nedeniyle yalZtZm, yatZrZm
maliyetini birkaç sene içinde karşZlar
ve bina ömrü boyunca her ay
faturalarda yüzde 60 tasarruf sağlar.

Binalardaki ZsZ kaybZnZn yüzde 40’Z

dZş duvar, yüzde 30’u pencere, yüzde
17’si dZş kapZlar, yüzde 7’si çatZ ve
yüzde 6’sZ da zeminden
kaynaklanmaktadZr. Yönetmeliklere
uygun yapZlacak ZsZ yalZtZmZ, yazZn
serin kalmaya kZşZn daha iyi ZsZnmaya
olanak sağlar. Bir binanZn soğutulmasZ,
ZsZtZlmasZndan daha fazla enerji
gerektirdiği için sZcak iklim
bölgelerinde de mutlaka ZsZ yalZtZmZ
yapZlmalZdZr.

- Doğalgaz faturalarımızın
kabardığını görünce ısı yalıtımı
yaptırmaya kadar verdik. Isı
yalıtımı nasıl yapılır? Ne kadar
zamanda tamamlanır?

- IsZ yalZtZmZ evlerimizin çatZ,
döşeme ve dZşa bakan tüm duvarlarZna
ZsZ geçirmeyen malzeme
uygulanmasZyla yapZlZr. Pencerelerde
de özel kaplamalZ yalZtZm camZ
üniteleri ve yalZtZmlZ doğramalar
kullanZlZr. IsZ yalZtZmZ binalarZn içinden
veya dZşZndan uygulanabilir. IsZ
yalZtZmZnZn önemli bir unsuru da
tesisatlarZn yalZtZlmasZdZr. Binalarda
yapZlacak ZsZ yalZtZmZ uygulamalarZ için
gereken süre, yapZnZn ihtiyaçlarZ,
büyüklüğü ve yalZtZm uygulamasZnda
çalZşacak kişi sayZsZyla ilişkili olarak
belirlenir. Genel olarak ZsZ yalZtZmZ
uygulamalarZ, orta büyüklükteki bir
bina için 1-4 haftalZk zaman zarfZnda
tamamlanZr. YalZtZm işlemini, esas
faaliyeti ZsZ yalZtZmZ olan deneyimli
firmalara yaptZrmanZz da ayrZca
önemlidir.

- Sıva, zift, boya sürerek veya
kaplama malzemesi döşeyerek ısı
yalıtımı yapabilir mi?

- Boya ve benzer malzemelerle ZsZ
yalZtZmZ yapZlamaz. IsZ yalZtZmZ, ZsZ
iletkenlik katsayZsZ düşük, belli bir
kalZnlZğZ olan malzemeler ile yapZlZr.
SZva ve boya tabakalarZ ve kaplama
malzemeleri ile ZsZ yalZtZmZ yapZlamaz.
BazZ binalarZmZzZn duvarlarZ gaz beton
ile örülmüştür, bu nedenle bazen
“ayrZca ZsZ yalZtZmZ yaptZrmamZza gerek
yoktur” diye düşünülmektedir. YapZ
hangi malzemeden yapZlmZş olursa

olsun, kolon ve kirişler dahil
olmak üzere tüm cepheler,
çatZ ve taban mutlaka ZsZ
yalZtZm malzemeleri ile
yalZtZlmalZdZr. Sadece soğuk
olan kuzey cephede yapZlan
yalZtZm çözüm sağlamaz.

- Yalıtımının Türkiye
ekonomisine katkısı var
mıdır?

- Enerjide yüzde 70
oranZnda dZşa bağZmlZ olan
Türkiye’de üretim ile
tüketim arasZndaki fark
gittikçe açZlZyor. Elektrik
İşleri Etüt İdaresi tarafZndan
verilen bilgiye göre,
konutlarda tüketilen enerjinin
önemli bir kZsmZ ZsZnmada
harcanZyor. İçişleri BakanlZğZ
Nüfus ve VatandaşlZk İşleri
Genel Müdürlüğü’nün Ulusal
Adres Veri TabanZ
İstatistikleri’ne göre Türkiye
genelinde 15 milyon 514 bin
953 konut, 1 milyon 427 bin
860 özel işyeri, 304 bin 548
kamu işyeri, 546 bin 454
yazlZk-mevsimlik konut, 318
bin 676 inşaat, 13 bin 651
geçici numaralandZrZlmZş
(çadZr, baraka, afet bölgesindeki geçici
konutlar ve karavanlar) konut
bulunuyor. Bu rakamlarZn ZşZğZnda,
yapZlmakta olan ve yaşanan konutlarda
dZş duvarlarZn ZsZ yalZtZmZ ile sadece
ZsZnmak için harcadZğZmZz doğalgaz
tüketiminde ortalama yüzde 60 azalma
sağlayabiliriz.

YapZlacak birtakZm iyileştirmelerle
ülke genelinde sadece binalardaki
yalZtZm ile yZlda 3 milyar dolarlZk bir
ciddi tasarruf olacağZ Enerji ve Tabii
Kaynaklar BakanlZğZ tarafZndan
belirtilmektedir.

-Yakıt tasarrufu dışında yalıtımın
faydası var mıdır?

- Binalar verimli ve doğru bir
şekilde yalZtZldZğZnda, enerji verimi
artacak ve parasal olarak tasarruf
sağlanacaktZr. YalZtZmZn korunmasZ
için ek bir maliyete gerek
olmadZğZndan maliyetler yapZm
aşamasZ ile sZnZrlZdZr. Bina boyunca
sZcaklZk dağZlZmZ daha homojen olur.
YalZtZm, dZşarZdan gelen gürültüyü
emdiği için, ses yalZtZmZ da sağlar.
Genel bir kazanç olarak da, yalZtZm
sayesinde ZsZnma amacZ ile yakZlan
yakZttan çevreye zararlZ atZk gaz geçişi
azalmZş olur.

DZş cephemizde sağlZklZ bir
kaplamaya sahip olmak, dZş boya veya
kaplama ömrünün uzamasZnZ sağlar.
DZş duvarlarZn iç yüzeylerinde
yoğuşma, kararma, küflenme gibi
problemleri de ortadan kaldZrZr.

BinamZzZn özellikle betonarme
kZsZmlarZnZ etkileyen yoğuşma ve
korozyon risklerini ortadan kaldZrZr.
Böylece binamZzZn ekonomik ömrünü
arttZrZyor olmamZzZ da düşünürsek hem
kendi bütçemiz hem de ülke
ekonomimiz açZsZndan ne kadar büyük
kazançlar getirdiği söylenebilir.

- Isı yalıtımı alanında zorlayıcı
mevzuat var mı? Kim takip ediyor?

- 1 KasZm 2008 tarihinden geçerli
olmak üzere yeni bir yönetmeliğin
yürürlüğe girdiğini ve bu yönetmelikle
birlikte ZsZ yalZtZmZ yaptZrmanZn, ciddi
bir zorunluluk haline geldiğini
anZmsatalZm. ArtZk ZsZ yalZtZmZ
olmayan yeni projelerin hayata
geçirilmesi mümkün olmayacak,
mevcut binalarZn tadilatla yenilenen ve
ilave edilen kZsZmlarZ da yeni IsZ
YalZtZmZ Yönetmeliği’ne göre enerji
verimliliğine uygun olarak
projelendirilecek. Resmi Gazete’de 9
Ekim 2008 tarihinde yayZmlanan
Binalarda IsZ YalZtZmZ
Yönetmeliği’ne göre ZsZ yalZtZmZ
denetimi, yapZ denetim kuruluşlarZ ile
beraber sZnZrlarZ içinde belediyeler,
mücavir alan sZnZrlarZ dZşZnda ise il
özel idareleri ve ruhsat verme
yetkisine sahip diğer idarelerce
yapZlacak. Yönetmeliğe göre, binanZn
teknik sorumlusu uygulanan yalZtZmZn,
projede verilen detaylara
uygunluğunun kontrolünü yaparak,
belediye veya il özel idarelerine rapor
verecek. �
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Isı yalıtımı ile yılda 3 milyar dolarlık tasarruf

Isınma giderlerini yarıya indirin

Mavi renkler ısı yalıtımı yapılan bölgeleri, kırmızı ve sarı alanlar ise ısı yalıtım eksikliğini ve
ısı köprülerini gösteriyor. Termal kamera görüntüsünden, pencerenin hemen altında
bulunan kalorifer radyatöründen yayılan ısının önemli bir bölümünün bina içinde
tutulamadığı görülüyor.

Musa Gümüş (İkincilik Ödülü)
Isı, Su, Ses ve Yangın Yalıtımcıları Derneği’nin (İZODER)

kamuoyunda yalıtım bilincini geliştirmek amacıyla
düzenlediği “Yalıtım yatırımdır” kampanyası

çerçevesinde ikinci kez gerçekleştirdiği Karikatür
Yarışması’nda dereceye girenlere ödülleri, 16 Aralık’ta

düzenlenen törenle verildi. Birincilik ödülünü Şevket
Yalaz, ikincilik ödülünü Musa Gümüş, üçüncülük

ödülünü Hicabi Demirci kazandı.


